



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS E DE SEGURANÇA (EPI) PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	VASSOURA CAPIRA	40 UN	R\$15,63	R\$625,33
02	BICO TORNEIRA METAL 3/4	12 UN	R\$4,00	R\$48,00
03	FECHADURA COM TAMBOR EXTERNO	12 UN	R\$60,30	R\$723,60
04	CADEADO HASTE LONGA	10 UN	R\$48,20	R\$482,03
05	FECHADURA DE ALAVANCA - PARA PORTA DE BANHEIRO	10 UN	R\$37,18	R\$371,80
06	TINTA SPRAY - 350ML - COR A ESCOLHER	24 UN	R\$18,65	R\$447,60
07	MANGUEIRA 3/4 TRANÇADA	200 MT	R\$10,60	R\$2.120,00
08	TINTA SPRAY COR A ESCOLHER ALTA TEMPERATURA - 350 ML	20 UN	R\$22,86	R\$457,20
09	BOTINA DE COURO, NÚMERO 39, TIPO SEGURANÇA (NÃO PARTE SINTÉTICA) VAQUETA PRETA RELAX, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2 MM, COM BICO AÇO COM ELÁSTICO ENCOBERTO, SOLADO DE BORRACHA (ANTI-SERRAPANTE) COLADO E COSTURADO A MÁQUINA, PALMILHA ANTI-BACTERIANA – COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	40 PR	R\$57,80	R\$2.311,90



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

10	BOTINA DE COURO, NÚMERO 41, TIPO SEGURANÇA (NÃO PARTE SINTÉTICA) VAQUETA PRETA RELAX, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2 MM, COM BICO AÇO COM ELÁSTICO ENCOBERTO, SOLADO DE BORRACHA (ANTI-SERRAPANTE) COLADO E COSTURADO A MÁQUINA, PALMILHA ANTI-BACTERIANA – COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).	40 PR	R\$57,80	R\$2.311,90
11	BOTINA DE COURO, NÚMERO 42, TIPO SEGURANÇA (NÃO PARTE SINTÉTICA) VAQUETA PRETA RELAX, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2 MM, COM BICO AÇO COM ELÁSTICO ENCOBERTO, SOLADO DE BORRACHA (ANTI-SERRAPANTE) COLADO E COSTURADO A MÁQUINA, PALMILHA ANTI-BACTERIANA – COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).	30 PR	R\$57,80	R\$1.733,92
12	BOTINA DE COURO, NÚMERO 40, TIPO SEGURANÇA (NÃO PARTE SINTÉTICA) VAQUETA PRETA RELAX, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2 MM, COM BICO AÇO COM ELÁSTICO ENCOBERTO, SOLADO DE BORRACHA (ANTI-SERRAPANTE) COLADO E COSTURADO A MÁQUINA, PALMILHA ANTI-BACTERIANA – COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)	40 PR	R\$57,80	R\$2.311,90
13	BOTINA DE COURO, NÚMERO 38, TIPO SEGURANÇA (NÃO PARTE SINTÉTICA) VAQUETA PRETA RELAX, SEM BICO AÇO, COM ELÁSTICO ENCOBERTO, SOLADO DE BORRACHA (ANTIDERRAPANTE) COLADO E COSTURADO A MÁQUINA, PALMILHA ANTIBACTERIANA – COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).	30 PR	R\$57,80	R\$1.733,92
14	BOTINA DE COURO, NÚMERO 43, TIPO SEGURANÇA (NÃO PARTE SINTÉTICA) VAQUETA PRETA RELAX, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2 MM, COM BICO AÇO COM ELÁSTICO ENCOBERTO, SOLADO DE BORRACHA (ANTI-SERRAPANTE) COLADO E COSTURADO A MÁQUINA, PALMILHA ANTI-BACTERIANA – COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).	30 PR	R\$57,80	R\$1.733,92
15	AVENTAL DE PVC	12 UN	R\$28,68	R\$344,22
16	CAPA DE SEGURANÇA, CAPA DE CHUVA, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO EM POLIÉSTER, COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO GG	40 UN	R\$43,13	R\$1.725,33
17	CADEADO; CORPO DE LATAO MACICO; E-45; LARGURA MINIMA DE 45 MM; ALTURA MINIMA DE 39 MM; ESPESSURA MINIMA DE 13,4 MM; HASTE DE AÇO INOXIDAVEL; ALTURA MINIMA DE 31 MM; DISTANCIA MINIMA DE 23 MM; ESPESSURA MINIMA DE 8 MM; COM 5 PINOS; CHAVE COMUM EM LATAO; COM DUAS CHAVES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	12 UN	R\$36,79	R\$441,45
18	CADEADO; CORPO DE LATAO MACICO; E-35; LARGURA MINIMA DE 35 MM; ALTURA MINIMA DE 45 MM; ESPESSURA MINIMA DE 20 MM; HASTE DE AÇO TEMPERADO; ALTURA MINIMA DE 45 MM; DISTANCIA MINIMA DE 27 MM; ESPESSURA MINIMA DE 8 MM; COM 5 PINOS; CHAVE SIMPLES; COM DUAS CÓPIAS. PESO ENTRE 135 A 150 GRAMAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA	12 UN	R\$27,48	R\$329,70
19	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	30 UN	R\$7,62	R\$228,60
20	CADEADO 30MM	12 UN	R\$21,30	R\$255,60
21	MÁSCARA RESPIRATÓRIA COM VALVULA - PFF-1	200 UN	R\$3,07	R\$613,34



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

22	LUVA EM PVC CANO LONGO 60 CM, PARA PROTEÇÃO DE TODO ANTEBRAÇO, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS QUE ABRANGEM POLÍMEROS, ÓLEOS E OUTROS LUBRIFICANTES. FORRO DE ALGODÃO. PVC COM ACABAMENTO RUGOSO RESISTENTE A DESGASTE E FLEXIBILIDADE. TAMANHO G. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO C.A.	40 PR	R\$32,17	R\$1.286,67
23	LANTERNA	50 PE	R\$33,67	R\$1.683,34
24	ENXADA GOIVADA 2,5 LIBRAS COM CABO	40 UN	R\$50,39	R\$2.015,73
25	ANCINHO / RASTELO - 14 DENTES	20 UN	R\$36,78	R\$735,53
Valor Total da Proposta:				R\$27.072,55

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.